Änderungen ohne Voranzeige vorbehalten Änderungsstand 10.2008Änderungen ohne Voranzeige vorbehalten Änderungsstand 10.2008
Aerotechnik E. Siegwart GmbH
Untere Hofwiesen – D-66299 Friedrichsthal
      +49 (0) 6897/859-0 –       +49 (0) 6897/859-150
www.aerotechnik.de – Vertrieb@aerotechnik.de
Elektronisch oder pneumatisch regelnder Volumenstromregler
rund, Typ VRM
Die montagefreundliche Generation

pulverbeschichtetem Rohrkörper)
Zubehör: Dämmschale, Flanschanschluß, Kombination mit Schalldämpfer
Bestellschlüssel
Aerotechnik E. Siegwart GmbH
Untere Hofwiesen � D-66299 Friedrichsthal
       +49 (0) 6897/859-0 �       +49 (0) 6897/859-150
www.aerotechnik.de � Vertrieb@aerotechnik.de
Best.-Nr.: 300 bis 332
elektronisch oder pneumatisch
regelnder Volumenstromregler
Änderungen ohne Voranzeige vorbehalten Änderungsstand 10.2008
- 6 -
Nennweite wählbare nominaler max. stat. Gewicht
Geschwindigkeit Volumenstrom Druckdifferenz l1 l2 l3 A B C
ø d1 V Vnenn p Best.-Nr. Best.-Nr.
300 300
[mm] [m/s] [m³/h] [Pa] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
100 2 - 8,8 250 1000 298 40 378 310 85 15 3,0
125 2 - 9,1 400 1000 298 40 378 310 85 15 3,3
140 2 - 9,9 550 1000 298 40 378 310 85 15 3,5
150 2 - 9,9 630 1000 298 40 378 310 85 15 3,6
160 2 - 9,7 700 1000 308 40 388 310 85 15 3,8
180 2 - 9,8 900 1000 318 40 398 310 85 15 4,1
200 2 - 9,7 1100 1000 328 40 408 310 85 15 4,5
224 2 - 9,9 1400 1000 353 40 433 310 85 15 5,0
250 2 - 9,6 1700 1000 363 40 443 310 85 15 5,6
280 2 - 9,9 2200 1000 393 60 513 310 85 15 7,3
300 2 - 9,3 2500 1000 423 60 543 310 85 15 8,0
315 2 - 10 2800 1000 423 60 543 310 85 15 8,6
355 2 - 9,8 3500 1000 493 60 613 310 85 15 10,3
400 2 - 10 4500 1000 553 60 673 310 85 15 12,1
450 2 - 7,9 4500 1000 590 80 750 310 85 15 13,7
500 2 - 7,2 5100 1000 700 80 860 310 85 15 15,2
560 2 - 7,5 6600 1000 740 80 900 310 85 15 17,3
630 2 - 7,5 8400 1000 800 80 960 310 85 15 20,3
Sonderausführung in Edelstahl oder mit pulverbeschichteten Rohrkörpern in RAL-Farben, Preise siehe gesonderte Liste
Maße
)
0
5 0
1 0 0
1 5 0
2 0 0
2 5 0
2 3 4 5 6 7 8 9 10
D
ru